I P A S P E C - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO

Avenida Vila Velha, 152, Centro, CEP 29970-000, Pedro Canário – ES

CNPJ 31.790.223/0001-23 • Tel.: (27) 3764-1918 • e-mail: administrativo@ipaspec.es.gov.br

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 000088/2024
PRAZO: 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS

O Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Pedro Canário/ES - IPASPEC, com
fundamento no do artigo 75, inciso II, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público o aviso de
propostas de preços, para contratação de empresa especializada para execução dos serviços abaixo:

Contratação de empresa especializada para a elaboração da Avaliação Atuarial ano base 2024,
deste Instituto de Previdência, em conformidade com a legislação brasileira e demais portarias do
Ministério da Previdência Social, para o exercício de 2025, conforme discriminado no Termo de
Referência em anexo.

Os interessados em apresentar proposta de preços poderão enviar para o e-mail
administrativo@ipaspec.es.gov.br ou entregar pessoalmente na Sede do Instituto (Avenida Vila
Velha, nº 152, Centro, CEP 29970-000, Pedro Canário – ES, CEP: 29970-000).

Maiores informações poderão ser solicitadas no Instituto de Previdência Social dos Servidores do
Município de Pedro Canário/ES - Tel. (27) 3764-1918 / (27) 99966-4840.

O período de apresentação de propostas será de 07/10/2024 à 09/10/2024.

As propostas deverão constar o prazo de validade de 90 (noventa) dias, bem como assinada e
carimbada.

Pedro Canário/ES, 04 de outubro de 2024.

TELMA JOSEFA DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://pedrocanario.es.gov.br C

have: 6142ea17-ed70-471d-b0c4-26a894f7da41
A

viso de C
ontratação D

ireta N
º 000022/2024

Pág. 1

mailto:administrativo@ipaspec.es.gov.br
mailto:administrativo@ipaspec.es.gov.br

I P A S P E C - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO

Avenida Vila Velha, 152, Centro, CEP 29970-000, Pedro Canário – ES

CNPJ 31.790.223/0001-23 • Tel.: (27) 3764-1918 • e-mail: administrativo@ipaspec.es.gov.br

PROCESSO Nº 000088/2024

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado (a)

Solicitamos de vossa senhoria o orçamento, de material/serviço conforme descrição abaixo, em
papel timbrado da empresa (ou este devidamente preenchido e assinado pelo representante da
empresa).

Ressaltando que a empresa tem que estar com as certidões abaixo citadas devidamente
regularizadas.

• CNDT - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

• CNDE - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS PARA COM A FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL

• CNDF - CERTIDÃO DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

• CNDM - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DO MUNICÍPIO

• CNF – CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

01 Contratação de empresa especializada para a elaboração de Avaliação Atuarial ano base

2024, deste Instituto de Previdência, em conformidade com a legislação brasileira e

demais portarias do Ministério da Previdência Social, para o exercício de 2025.

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://pedrocanario.es.gov.br C

have: 6142ea17-ed70-471d-b0c4-26a894f7da41
A

viso de C
ontratação D

ireta N
º 000022/2024

Pág. 2

mailto:administrativo@ipaspec.es.gov.br

		2024-10-04T16:03:50-0300
	TELMA JOSEFA DA FONSECA